[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГРУШЕВО-ДУБОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ГРУШЕВО-ДУБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
 28 декабря  2021 года                            № 66
х. Грушевка
Об  утверждении   плана реализации

муниципальной программы

Грушево-Дубовского сельского поселения

«Развитие культуры»  на 2022 год

В соответствии с постановлением Администрации Грушево-Дубовского сельского поселения от 21 марта 2018 года № 25 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Грушево-Дубовского сельского поселения»:
1. Утвердить план реализации муниципальной программы Грушево-Дубовского  сельского поселения «Развитие культуры» на 2022 год (далее – план реализации) согласно приложению.

2. Заведующему сектором экономики и финансов обеспечить исполнение плана реализации указанного в п.1 настоящего распоряжения.
3. Настоящее распоряжение вступает в силу после его подписания и распространяется на правоотношения с 01.01.2022 года.

4. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации
Грушево-Дубовского
сельского поселения                                                    И.В. Никулин
Приложение № 1

к распоряжению Администрации Грушево-Дубовского

 сельского поселения

от 28 декабря 2021 г.  № 66
План реализации муниципальной программы Грушево-Дубовского сельского поселения
«Развитие культуры» на 2022 год

	№ п/п
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия ведомственной  целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Срок реализации (дата)
	Объем расходов (тыс.руб.)

	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Бюджет района
	местный бюджет
	Внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Подпрограмма 1

«Организация
культурно-досугового
обслуживания
населения»
	Сектор
экономики и
финансов

Администрации Грушево-Дубовского
сельского
поселения

	01.01.2022-31.12.2022 г.
	5330,2
	-
	-
	-
	5330,2
	-

	2
	Основное мероприятие 1.1 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального бюджетного учреждения Грушево-Дубовского сельского поселения

	Заведующий

сектором

экономики и

финансов,

МБУК «Грушево-Дубовская КС Танасова А.П.
	Повышение уровня удовлетворенности жителей поселения качеством предоставления  муниципальных услуг в сфере культуры
	01.01.2022-31.12.2022 г.
	5311,3
	-
	-
	-
	5311,3
	-

	Основное
мероприятие 1.2 Расходы на обеспечение  деятельности в проведении мероприятий в рамках подпрограммы
	Заведующий

сектором

экономики и

финансов

	Развитие социальной активности населения
	01.01.2022-31.12.2022 г.
	6,0
	-
	-
	-
	6,0
	-

	3
	Подпрограмма 2 «Совершенствование системы
предоставления межбюджетных
трансфертов из местного бюджета»

	Сектор
экономики и
финансов

Администрации Грушево-Дубовского
сельского
поселения

	01.01.2022-31.12.2022 г.
	12,9

	-
	-
	-
	12,9
	-

	4
	Основное
мероприятие 2.1
Иные межбюджетные трансферты из бюджета Грушево-Дубовского сельского поселения бюджету Белокалитвинского района в области культуры
	Заведующий

сектором

экономики и

финансов,
 отдел культуры Администрации Белокалитвинского района
	Распределение межбюджетных трансфертов на финансирование расходов, связанных с передачей полномочий органов местного самоуправления Грушево-Дубовского сельского поселения органам местного самоуправления Белокалитвинского района по утвержденным методикам в полном объеме
	01.01.2022-31.12.2022 г.
	12,9

	-
	-
	-
	12,9
	-

	ИТОГО:

	5330,2
	-
	-
	-
	5330,2
	-

Ведущий специалист:                                                                                                          Л.Н. Калашникова